DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0037/2020
DATA: 26/02/2020

ASSUNTO: Pesquisa - Acompanhamento do Acolhimento 2020

Senhores (as) Diretores (as),

Em 2020, todos os estudantes de anos finais do ensino

fundamental e ensino médio participaram do Acolhimento. O
Acolhimento é uma ação contínua da escola que, conforme indicado no

cronograma da SEDUC, teve início em 03/02/2020.
Nesta data, estudantes acolhedores receberam professores,

colegas e outros profissionais da escola, marcando o começo do ano

letivo. Este é um momento fundamental para o fortalecimento de
vínculo com a escola.

Para fortalecermos essa ação e consolidarmos um olhar sobre
como ela aconteceu, solicitamos que preencha o formulário

disponibilizado no link a abaixo, até 02 de março de 2020.

Clique Aqui no Formulário

Atenciosamente,

PCNP - André e João

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSddsP1u6_RQXemqZVoQ_zfnkG7MlPEfjk3iC0gA_O-obyBm6A/viewform?usp=sf_link